5-
Konfirmace bezdnsertní reprodukční 

Moravský markrabě Jan Jindřich potvrzuje cechovní artikuly brněnských 
zlatníků. Dáno v Brně 28. dubna 1367. 

Johannes dei gracia marchio Moravie. (intitulace s devoční formu
lí) No tum facimus presencium inspectoribus (promulgace) universis. 
(adresa všeobecná) Quod i n nostra constituti presencia fideles nostri 
dilecti de Brunna magistři aurifabri sua nobis insinuacione monstra-
runt, qualiter ipsi concorditer et omneš unanimiter de čerta sciencia 
nostrorum íidelium i n Brunna civium inter se et de arte ipsorum 
exercenda quedam statuta ediderint; ea nobis tunc i n scriptis offeren-
tes per omnia i n hune modům: (narace) 

Pr imo videlicet, quod omnis aurifaber se Brunnam ad inhabitan-
dum recipiens, et ibidem exercendo artem ipsorum morari desiderans, 
jus ipsius civitatis acquirat more consueto, fideiussoriamque caucio-
nem conficiat, quod ibidem remaneat per annum continuum atque di
em et quod literas ab incolis loci , ubi tunc fuerit, eisdem i n Brunna 
aurifabris apportet, fidem de sua fama et opinione, quales fuerint, fa-
cientes; 

Item quod omnis aurifaber quicumque ibidem fuerit inventus, má
lům et non bonům atque purum laborare argentum, ut talis mediam 
marcam grossorum denariorum Pragensium civitati pro emenda per-
solvat, quociens i n hoc fuerit deprehensus et quod magistři aurifabri, 
qui ad hoc deputati existent, debent argentum et aurum, quod labo
rant, aput omneš ibidem aurifabros, utrum bonům et purum existat, 
tociens conspicere, quociens eorum videbitur voluntati; 

Preterea, quod omnis aurifaber, artem suam i n absconso laborare 
non audeat, sed i n fenestris et locis publicis ad hoc aptis; 
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Ceterum, ut quociescunque duo aut třes aurifabri magistři i n una 
fabrica laborare voluerint, quod eorum quilibet pro se civitatis jura 
persolvat; 

Item quod quandocunque et per quemcunque aliqua res auri sive 
argenti laborata Brunnam portata fuerit ad vendendum, i l lam auri
fabri ante omnia debent conspicere, antequam vendicioni fuerit expo-
sita, utrum vera fuerit et non falsa; 

Item quod quicunque aurifaber ibidem il lud, quod omnibus ma-
gistris concorditer videbitur, facere noluerit, quod illius fabrica sive 
fenestra, i n qua laborat, per aurifabros auctoritate judicis claudi debet 
sic, quosque talis id fecerit, quod ipsis magistris concorditer videbitur 
expedire. (reprodukce obsahu cechovních statut) 

Supplicaverunt quoque prefati aurifabri nostre Serenitati instan
te^ ut ad premissorum statutorum i n Brunna observanciam nostrum 
adhibere dignaremur assensum et quod ea de benignitate nostra 
confirmare graciosius ad perpetuam rei memoriam dignaremur. (do
končení narace) Nos eorum peticioni annuentes benignius, pensantes 
eciam, quod eadem statuta non vergunt i n detrimentum nostre civita
tis predicte, eam inibi observanda perpetuo admittimus et ea presentis 
scripti preconio i n singulis eorum punctis et articulis, prout hic inser-
ta noscuntur, approbamus et ex čerta nostra sciencia confirmamus ad 
rei memoriam sempiternam. (dispozice) H a r u m quibus sigillum nos
t rum appendi fecimus série et testimonio hterarum. (korvborace) Da
tum Brunne quarta feria ante diem beatorum Phi l l ip i et Jacobi Apo-
stolorum proxima, anno Domin i millesimo trecentesimo sexagesimo 
septimo, (datace) 

6. 
Konfirmace smíšená 

Moravský markrabě Karel potvrzuje olomouckému kostelu všechna privilegia 
udělená jeho předchůdci a zejména privilegium krále Přemysla Otakara II. 

dané v Opavě 16. července 1256. Dáno v Olomouci 1. dubna 1342. 

In nomine Jesu Chr is t i Amen . (invokace) Nos Karolus domini Jo-
hannis Boemie regis primogenitus, marchio Moravie, (intitulace) uni-
versis presentibus et futuris (adresa všeobecná) ad memoriam sempi
ternam. (zvěčňovací formule) Accedentes ad nostram presenciam 
venerabilis i n Christo pater dominus Johannes episcopus Olomucensis 
ecclesie, consanquineus noster karissimus, et cum eo dilecti devoti 
nostri Nicolaus decanus, Bartholomeus prepositus, Marchionatus nos-
t r i Moravie cancellarius, W i t k o archidiaconus et Henricus custos ei-
usdem Olomucensis ecclesie, suo et tocius capituli sui nomine suam 
nobis peticionem cum humilitate debita exhibere curarunt, cum in-
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stancia postulantes, quatenus intuitu beatorum martyrům, patronům 
nostrorum Wenceslai et Cr i s t in i ad honorem dei omnipotentis privi
legia et gracias ipsis et ecclesie Olomucensi predicte a predecessoribus 
nostris dive memorie Boemie regibus et marchionibus Moravie con-
cessas et datas dignaremur ex innata nobis clemencia graciosius inno-
vare. (narace) Quorum quidem privilegiorum tenor de verbo ad ver
bum dinoscitur esse talis: In nomine sonete trinitatis et individue 
unitatis. Ego Przemizel etc. usque: Acta sunt hec anno grácie M"C-
CLVI et publicata in colloquio generaU in Oppavia celebrato XVII 
Kal. Augusti. Amen. ( C D M III, 234, tj. C D B V , 84) Nos itaque vesti-
giis progenitorum nostrorum clare memorie soliti inherere, ac dietám 
Sacrosanctam Olomucensem ecclesiam, cuius defensor ex disposicio-
ne divina existimus et patronus, i n suis iuribus plenissimo conservare 
volentes, prefata privilegia, gracias et immunitates iam dictas ac teno
rem privilegiorum ipsorum et omnia et singula i n eisdem de verbo ad 
verbum contenta, hodie i n dei nomine innovamus, renovamus, appro-
bamus, ratificamus, gratificamus ac ea omnia et singula rata, grata et 
firma ac inconvulsa perseverare perpetuis temporibus cupientes, pre-
sentis seripti patrocinio de čerta nostra sciencia confirmamus. (dispo
zice s devítičlenným gradačním potvrzovacím formulářem) N u l l i ergo 
hominum liceat hanc nostre confirmacionis paginam infringere vel ei 
ausu temerario quomodolibet contraire, indignacionem nostram nec-
non omneš et singulas expressas superius et alias penas gravissimas 
pro moru nostro transgressoribus infligendas, si secus quispiam at-
temptare presumserit se noverit irremissibiliter incursurum. (sankce 
abstraktní) In cuius rei testimonium et robur perpetuo valiturum pre-
sentes conseribi et sigil l i nostri iussimus munimine roborari. (korobo-
race) Ac tum et datum Olomucz feria secunda i n festo Pasce anno 
D o m i n i millesimo trecentesimo quadragesimo secundo, indiccione de-
cima. (datace - tzv. velké datování) 

7-
Polokonfirmace s potvrzením ve tvaru bezinsertní (všeobecné) 

konfirmace 

Moravský markrabě Jan Jindřich potvrzuje cisterciáckému klášteru 
na Velehradě všechna starší práva a výsady a uděluje soudní imunitu. Dáno 

v Králově Poli 25. prosince 1362. 

Johannes dei gracia marchio Moravie (intitulace s devoční formu
lí), religiosis Abbat i et conventui Welegradensis monasterii Cisterci-
ensis ordinis devotis nostris dilectis (adresa speciální) graciam nost
ram et omne bonům, (salutace) Principům decet clemenciam sibi 
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subditos piis prosequi favoribus, illos tamen, quodam singulari favore 
preceteris, quibus devota religio et devote religionis suffragatur obser-
vancia, quique a divis nostris progenitoribus graciis singularibus sunt 
respecti. (arenga typu eura) Volentes itaque i n hoc nostrorum prede-
cessorum inherere vestigiis et ut eciam nostri et nostrorum heredum 
devota i n dieto monasterio habeatur memoria, vos, vestrum monaste-
r ium et homines vobis subditos circa omneš gracias, libertates et in-
dulta nostrorum predecessorum vobis et vestro monasterio concessas 
et concessa conservamus presentibus et futuris temporibus volumus 
generosius conservare, ab omnibus quoque et singulis nobil ium, baro
nům, judicum, justiciariorum, burgraviorum et officialium nostrorum 
quorumlibet jurisdiccionibus, dacionibus, tuicionibus, impeticionibus, 
jussionibus, mandatis et preceptis quibuslibet vos, bona vestra et ho
mines virtute presencium exňnimus et nostre tuicioni et camere so-
lummodo reservamus, volentes omnino, ut ipsis non pareatis nec obe-
diatis i n aliquo, sed i n omnibus vestris agendis et causis quibuslibet ad 
nostram magnificenciam vel ad hune, quem ad hoc deputandum du-
xerimus, de cetero recurratis. Decernentes virtute presencium, ut de 
bonis decedencium subditorum vestrorum et hominum nullus nostro
rum burgraviorum et o cialium se presumat intromittere, sed ipsa 
debent ad vestram disposicionem perpetuo pertinere. (dispozice) 
Mandamus itaque universis et singulis baronibus, nobilibus, burgra-
viis, justiciariis et officialibus nostris quibuslibet, qui nunc sunt et qui 
fuerint pro tempore, quatenus de vestrorum subditorum et vestris ac 
vestri monasterii bonis et rébus i n vita et i n mořte non presumant se 
intromittere nec judiciis i n bonis vestris presidere quocunquemodo, 
casibus i n vestris privilegiis quocunquemodo dumtaxat exceptis neque 
eciam vos et vestros homines audeant i n aliquo perturbare, prout pro-
pria pericula et nostram indignacionem irremisibilem voluerint evita-
re. (sankce v podobě tzv. sankčního mandátu) H a r u m quibus sigil lum 
nostrum appendi fecimus série literarum. (koroborace) Da tum i n No
va V i l l a die incarnacionis D o m i n i anno eiusdem Domin i millesimo 
trecentesimo sexagesimo tercio. (datace) 

8 . 

Polokonfirmace s potvrzením ve tvaru insertní speciální konfirmace 

Moravský markrabě Karel potvrzuje cisterciáckému klášteru na Velehradě 
privilegium, které mu udělil v roce 1228 král Přemysl Otakar I., a současně 
povoluje, aby na svých statcích vykonával hrdelní jurisdikci. Dáno v Brně 

27. března 1338. 

Nos Karolus domini Johannis Regis Boemie primogenitus, mar-
chio Moravie. (intitulace) A d universorum tam presencium, quam fu-
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turorum (adresa všeobecná) noticiam volumus tenore presencinm per-
venire, (promulgace) quod constitutus coram nostra presencia hono-
rabilis et religiosus vir Wenceslaus Abbas monasterii Welegradensis, 
devotus noster dilectus, pro se et conventu suo exhibuit nobis quod-
dam privilegium felicis recordacionis quondam domini Przemizl , qui 
et Ottakari , regis Boemie illustris, predecessoris nostri carissimi, non 
cancellatum, non abrasum, et i n nulla sua parte viciatum, sed i n pr i 
ma et integra sua figura existens, cuius tenorem, ut de ipso plenior 
imposterum certitudo habeatur, de verbo ad verbum presentibus inse-
ri fecimus, qui talis est: (první část narace) In nomine sonete Trinitatis 
et individue Unitatis. Ego Przemizl, qui et Ottakarus, tercius rex Boe-
morum, monasterio Welegradensi Cisterciensis ordinis et ministris dei 
ibi degentibus in perpetuum. Cum regálem deceat exceUentiam venerari 
etc. usque . Ada sunt autem hec publice anno ab incarnacione Domini 
millesimo ducentesimo vicesimo octavo, mense Novembris, Indictione 
prima, in conseeracione ipsius ecclesie, que Ju.it V. Kalendas Decembris. 
Regni nostri anno XXXIII'. Datum autem per manům Hermanni pre-
positi Luthomericensis, notarii nostri V. Kalendas Decembris, regni nos
tri anno XXXIIP, presidente eidem cenóbio domino Alberto Abbate 
venerando. (insert) ( C D M II, 197, tj. C D B II, 321) E t licet plenitudo 
adjeccione non egeat, nec firmitatem exigat, quod est firmum, 
confirmatur tamen quandoque, quod vigorem et robur obtinet, ut 
confirmantis benignitas clareat, vel ut effectus habundancioris cautele 
accedat. (druhá část narace) Sane Nos supplicacionibus dicti abbatis 
racionabilibus, nobis cum instancia oblatis annuere graciosius cupien-
tes, dictum privilegium et omneš ac singulas gracias, emunitates et l i -
bertates i n eo contentas, innovamus, ratificamus, approbamus et de 
principatus nostri munificencia et čerta nostra sciencia seu baronům 
et consiliariorum nostrorum consilio confirmamus et volumus, ut te
nor principalis ipsius privilegii presentibus, ut premittitur, sit inser-
tus, vigorem decetero habeat, tam i n judicio quam extra, quoad omneš 
et singulas suas clausulas vel articulos, nec sit necesse, dictum originá
le privilegium imposterum exhiberi. (první část dispozice, obsahující 
potvrzení insertu) Preterea ad gloriosam virginem redemptoris omni
um genitricem speciálem habentes reverenciam, loca quelibet eius in-
signita vocabulo libenter veneramur ex animo, et gracias a deo nobis 
infusas eis liberaliter impertimur, disponentes igitur dictum abbatem 
et conventum seu monasterium i n "Welegrad ultra emunitates, liberta-
tes et gracias superius expressas speciali nostro favore et gracia perve-
nire, staUiimus et sanccimus ea, que secuntur ab omnibus inantea fir-
miter et inviolabiliter observari, videlicet, quod nullus hominurn, 
cuiuscunque condicionis vel preeminencie seu o ci i existat sibi nomen 
vel ius advocacie i n omnibus bonis, ad dictum monasterium spectanti-
bus, debeat decetero quomodolibet vendicare. Venaciones quoque, qua-
rumcunque ferarum seu animalium i n silvis et nemoribus dicti mo-
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nasterii superius liraitatis necnon i n forestaria silvarum et nemorum 
predictorum sibi similiter ius aliquod debet decetero usurpare, cum 
nos soli ad proteccionem et defensionem sepedicti monasterii et bono-
r u m eius velimus inantea respicere, ut tenemur. A d uberioris quoque 
grácie nostre cumulum et ut per hanc via maleficum imposterum 
precludatur, ipsis Abbat i et conventui sepedictis gratuite concedimus 
et favemus, ut i n omnibus bonis suis, que nunc habent i n Moravia et 
conquisierint aut habuerint, concedente domino i n futurum, cippum 
et patibulum habere debeant atque possint ad animadvertendum seu 
iudicium faciendum i n quoslibet facinorosos et malos, utputa spoliato-
res, fures et incendiarios, homines condicionis simplicis seu rusticalis, 
per conversos seu laicos judices eorum ita, quod non sint astricti eos-
dem iudicandos .. czudariis provincialibus seu villicis aut aliis terre 
Moravie judicibus seu justiciariis, qui nunc sunt aut erunt pro tempo-
re, decetero presentare. S i autem aliqui wladicones seu persone mi l i -
tares et nobiles i n bonis ipsorum propter delicta quecumque inventi 
fuerint iudicandi, volumus, ut tales dictorum .. czudariorum provincia-
l i um, vi l l icorum et iudicum seu justiciariorum terre Moravie judicio 
assignentur. (druhá část dispozice, udělující nové výsady a hrdelní ju
risdikci) Mandamus igitur universis et singulis subditis et officialibus 
nostris per Morav iam presentibus et futuris, cuiuscunque status, con
dicionis, preeminencie vel officii existant et expresse burcgravio i n 
Buchlaw, qui nunc est et pro tempore fuerit, firmiter et districte, qua-
tenus monasterium Welegradense sepedictum seu Abbatem et fratres 
ipsius principaliter i n advocaciis, venacionibus et forestaria prenotatis 
ac per consequens i n omnibus et singulis superius expressis per pre-
decessores nostros et nos eis collatis graciosius et concessis, non debe
ant impedire vel a quocunque impedir i aut molestari permittant, nos
tre grácie sub obtebtu. (sankce abstraktní v podobě tzv. sankčního 
mandátu) In quorum omnium testimonio et robur perpetuo valitu
rům, presentes literas fieri et sigillo nostro fecimus communiri . (koro-
borace) Da tum Brunne anno D o m i n i millesimo trecentesimo tricesi-
mo octavo feria sexta ante dominicam, que c ani tur Judica me Deus 
proxima. (datace) 

9-
Konfirmace insertní, potvrzující nekonfirmační l i s t inu 

Moravští markraběcí bratři Jošt a Prokop společně potvrzují Joštově choti 
markxaběnce Anežce z Opole věnné statky, které jl byly přiřčeny markrabě

tem Janem Jindřichem. Dáno v Olomouci roku 1386. 

Nos Jodocus dei gracia etc. Procopius eadem gracia etc. (intitula-
ce) N o t u m facimus etc. (promulgace) quod cum vivente illustri princi-
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pe domino Johanne, quondam marchione Moravie, genitore nostro 
carissimo, illustri pr incipi domine Agnet i , quam nos predictus Jodo-
cus nunc habemus i n conjungem, nomine dotalicii, quod vulgariter 
Leipgedinge nuncupatur, castrum Bsencz cum oppido ibidem, 
castrum Czimburg situatum super .. et munitionem .. cum oppido 
ibidem, necnon cum omnibus et singulis eorumdem bonorum, castro-
rum et munit ionum pertinenciis, quibuscumque vocentur nominibus, 
in summa viginti quatuor millibus florenorum vel sex mi l l ium marca-
rum, obligavit pro pignore sicut per dictum dominům et genitorem 
nostrum liteře confecte desuper, quas serenissimi principes, domini 
nostri, Karolus quondam Romanorum imperator et Wenceslaus nunc 
Romanorum et Bohemie rex, auctoritate regia Bohemie confirma-
runt, i n suis declarant lucidius sentenciis, quarum tenor per omnia 
sequitur i n hec verba: (narace) Nos Johannes etc. (insert) (neotištěno) 
Ne igitur dotalicii vigor frustretur i n aliquo, seu eius integritas succes-
su temporis violetur, promittimus presentibus et spondemus per pre-
dictum dotalicium disposicionem (sic) supradicti domini Johannis ge-
nitori nostri factum i n omnibus suis sentenciis, punctis et clausulis, 
sicut expressatur superius, ratum tenere et gratum; (dispozice s opis-
ným způsobem potvrzení) et si aliqua part ium eius esset alienata et 
vendita et obligata quibuscumque, tam a personis ecclesiasticis quam 
secularibus, cuiuscumque gradus sive conditionis fuerint, tempore quo 
predicta domina Agnes i n sui possessionem dotalicii corporalem, 
prout moris est et consuetudinis, poni deberet, succedente tempore to-
taliter exbrigare, sic quod domina Agnes nul lum i n suo debebit habere 
dotalicio obstaculum vel instanciam aliqualem; (sankce) presencium 
sub nostris appensis sigillis testimonio literarum (koroborace) datum 
Olomuci i anno D o m i n i M C C C octuagesimo sexto, (datace) 

10. 
Konfirmace insertní, potvrzující starší konfirmační l i s t inu 

Moravský markrabě Jan Jindřich potvrzuje znojemským klariskám privile
gium markraběte Karla z roku 1339, privilegium krále Jana Lucemburského 

z roku 1327, jenž byla obě již potvrzena Karlem IV. z moci českého krále 
v roce 1348. Dáno ve Znojmě 15. července 1357. 

Johannes dei gracia marchio Moravie. (tntitulace s devočníformu
lí) A d universorum (adresa všeobecná) noticiam presentibus volumus 
devenire. (promubgace) Fel ix dator felixque dacio nobis minus dignis 
víte salubris inspirans spiraculum nos preclare edocuit, ut per trami-
tem condigne iusticie debeamus predecessorum nostrorum vestigia 
imitare (sic), que ducunt ad regnum celeste. (arenga typu retríbutio) 
Sane pro parte Abbatisse et conventus sanctimonialium monasterii i n 
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Znoyma ad sanctam Clarám ordinis ipsius sancte Claře nostre Celsi-
tudini extitit clarius supplicatum, ut literas graciarum ipsi datas mo-
nasterio per nostros predecessores et precipue seremssimi principis et 
domini domini Ka ro l i Romanorum imperatoris semper Augusti et 
Boemie regis, domini et fratris nostri precarissimi, benigniter digna-
remur ratificare, innovare et de Munificencia nostre Celsitudinis ap-
probare. (narace) Nos siquidem peticionibus condignis huiusmodi ip-
sarum Abbatisse et conventus predicti monasterii volentes annuere 
opperose, prefati nostri fratris duas Literas unacum aliis literis, quas 
a nostris iamdictis predecessoribus habere noscuntur, ratificamus, in-
novamus et presentis scripti patrocinio approbamus, quarum litera-
r u m prime tenor sequitur per omnia i n hec verba: (dispozice) Nos Ka-
rolus etc. Datum in Pozonio anno Domini millesimo trecentesimo 
tricesimo nono in vigilia beati Johannis Baptisté (první insert) ( C D M 
V I I , 239) - Alterius vero liteře tenor talis est: Karolus etc. (druhý in
sert) ( C D M V I I , 808). Mandamus insuper omnibus ac singulis .. ca-
merariis .. zudariis .. purchraviis et indifferenter universis officiatis 
nostri marchionatus presentibus et futuris nostris dilectis fidelibus, 
cuiuscunque gradus, status vel condicionis existant, nostre grácie sub 
obtentu, has nostras literas firmas inviolabiliter et illesas per omnia 
observari. (sankce v podobě tzv. sankčního mandátu) H a r u m nostra-
r u m série et testimonio hterarum. (koroborace) Da tum inibi Znoyme 
anno D o m i n i millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo die divi-
sionis Beatorum Apostolorum. (datace) 

11. 
Quasikonfirmace 

Římský a český král Karel IV. potvrzuje šlechticům a prelátům Království čes
kého a Markrabství moravského všechna práva a privilegia (tzv. volební kapi

tulace nebo inaugurační diplom). Nedatováno (asi 1347). 

Karolus divina favente clemencia .. (intitulace s devoční formulí) 
Universis regni Boemie et marchionatus nostri Moravie, (adresa všeo
becná) quibus noscere fuerit opportunum (promulgace) salutem et 
grácie incrementum. (salutace) A d sceptrigeri fastigia diadematis di
vina disponente clemencia sublimati ad hoc ferventibus votis intendi-
mus, ut nostri regiminis tempore nostre dicioni subjectis libertas opta-
ta perveniat, vitentur pericula et a malignorum protecti incursibus 
quiete sedeant, sedendo conquiescant et i n pulchritudine pacis et i n 
tabernaculis fiducie et temporalium requie maneant opulenta, quod 
tunc salubrius et commodius expedire credimus, si ius suum tribuatur 
cuilibet et ultra debitum non arctetur. (arenga typu eura) Hoc sane at-
tendentes omneš regni nostri Boemie et marchionatus Moravie prin-
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cipes et prelatos clericos et universos nostre dicioni subiectos pio favo-
ris ausu favorabiliter amplectentes eisdem duximus promittendum, 
quod omnia iura et consuetudines, que et quas a nostris habuerunt et 
habere dinoscuntur predecessoribus rata habere volumus et tenere et 
eadem inconvulsa conservare. Necnon quod omnia privilegia eorum, 
que a nostris habent predecessoribus volumus nostris confirmare sigil-
lis. Preterea, ut nostri subiecti uberiorem nostre pietatis sanciant be-
nivolenciam, promittimus, quod nul lam steuram vel exactionem, que 
berná vocatur, nisi nos uxorem ducere contingeret vel aliquem filio-
rum et filiarum nostrarum tradere copulationi coniungali, ab eis ali-
quatenus exigemus. Ceterum, ut regni nostri incolas ad voluntaria 
provocemus obsequia, pollicemur eisdem, quod nunquam alicui alteri 
quam Moravo i n Morav ia et Boemo i n Boemia aliquod officium 
committemus. Insuper communi voto parentum affectancium succes-
sionem et bona devolui ad posteros clementer assentientes, volumus, 
quod liberis filiis et íiliabus seu fratribus eorumque filiis usque ad 
quartam generationem non existentibus, alicuius subditi nostri bona 
ad nos, tanquam ad regem, vaccantia, nisi propter crimen confiscanda 
forent, devolvantur seu nostro erario applicentur. Porro, ut suis utilita-
tibus nostri subditi quietius intendant et commodius conquiescant, 
hanc eis graciam duximus facere speciálem, quod ultra metas regni 
nostri Boemie nobiles eiusdem regni et marchionatus Moravie pro 
subiugatione alterius terre eos invitos nullatenus compellemus. ... 
(chybí zbytek dispozice, koroborace a datovacíformule) 
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Příloha č. 6: